
1 

 

 
Mateřská škola Břeclav, Na Valtické 727, příspěvková organizace 

se sídlem: Na Valtické 727/92 
691 41  Břeclav 
IČO: 63433842 

 

 
 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření 
 

za školní rok 
 

2022/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

V Břeclavi, dne 26.09.2023 
 
 
 
 
 

Kaufová Marta, ředitelka školy 



2 

 

 
Obsah: 
 

1. Základní informace ………………………………………………………………3 
2. Charakteristika školy……………………………………………………………..4 
3. Výsledky výchovy a vzdělání……………………………………………………5 
4. Akce ve školním roce 2022/2023, fotografie z akcí  ………………………... 6 - 9 
5. Věkové složení dětí, odklad školní docházky, integrované děti  …………..10 
6. Údaje o pracovnících škol………………………………………………………11 
7. Personální změny……………………..…………………………………………12 
8. Inspekce…………………………………………………………………………..12 
9. Poskytnuté praxe…………………………………………………………………12 
10. Zpráva o hospodaření za rok 2022…………………………………………….13 -14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

1.  Základní informace 
 
 Název školy:                  Mateřská škola Břeclav, Na Valtické 727, příspěvková organizace 
 Sídlo školy:                    Na Valtické 727/92, 691 41 Břeclav- Charvátská Nová Ves 
 Právní forma:                 příspěvková organizace 
 IČ:                                  63433842 
 Zřizovatel školy:             Město Břeclav 
 Identifikátor:                   600112071 
 Telefon:                  519 330 217, 519 334 209 
 E-mailová adresa:          msnavalticke@seznam.cz 
 Kapacita školy :             153 dětí 
 Počet tříd:                      6 
 Webové stránky školy:   https://msvaltickabreclav.wixsite.com/website 
 Provoz školy (od – do):  6:00 – 16:30 hodin 
 Ředitelka školy:              Marta Kaufová 
 
 

2. Charakteristika školy 
 
Naše mateřská škola je v provozu od 1. září 1985. Od ledna 1993 do srpna 1994 byla soukromou 
mateřskou  školou, jejím majitelem byl p. Ing. Jan Čupr. Do sítě škol byla opět zařazena 1. září 1994, 
kdy se stala právním subjektem s formou hospodaření příspěvková organizace. Nachází se v klidné 
části města Břeclavi, na jejím největším sídlišti Na Valtické, v městské části Charvátská Nová Ves. 
Původně byla školou trojtřídní, sídlila v budově Na Valtické 650.Nyní má šest tříd. Všech šest tříd je 
účelně vybaveno hračkami, učebními pomůckami a nábytkem. 
 
Mateřská škola má nadstandartní prostory. Součástí školy je velké zahrada, hřiště s umělým 
povrchem, běžecká dráha a tělocvična. Hned u vchodu do budovy se nachází společenská 
místnost, tzv. aula. V aule školy pořádáme všechny kulturní akce - divadelní představení, koncerty, 
besídky, schůzky s rodiči. Tyto prostory jsou využívány zřizovatelem pro volby do všech stupňů 
státní správy. V přízemí levé části objektu se nachází třída „U Kuřátek“, v prvním patře jsou 
umístěny třídy „U Koťátek“ a „U Veverek“. Ve druhé části objektu se nachází další tři třídy, v přízemí 
jsou to třídy „U Oveček“ a „U Žabiček“, nahoře v prvním patře třída „U Berušek“. V prvním patře je  
sborovna, kancelář ředitelky školy a tělocvična, která má navíc i samostatným vchod z venku po 
točitých schodech. Je využívána nejen našimi dětmi, ale také k pronájmu v rámci doplňkové činnosti 
sportovním subjektům, k aktivitám dětí a dospělých z řad veřejnosti, a to např. cvičení pro děti  
Kroužek všestrannosti Sokol, Aerobic pro ženy, Thai-box – ženy i muži,  Yoga, Spirální stabilizace, 
Sportovní hry pro muže. 
 
Škola zajišťuje smluvně stravování pro děti a zaměstnance. Jídlo je dováženo našimi provozními 
pracovnicemi ze školní jídelny při Základní škole Břeclav, Na Valtické 31A, příspěvková organizace. 
Při jednotlivých třídách jsou zřízeny výdejny, ve kterých se jídlo vydává dětem a zaměstnancům 
školy. 
 
Rozlehlá školní zahrada je osázená travnatým porostem, keři, ovocnými i okrasnými stromky,  
bylinkovými a zeleninovými zahrádkami. Třídy mají na zahradě samostatné oddělení s herními 
prvky, pergolami, pískovišti, tabulemi pro kreslení a dřevěným domečkem, kde jsou uloženy 
koloběžky, hračky na pískoviště a sportovní náčiní. Ke sportování na zahradě děti využívají hřiště 
s umělým povrchem. Každá třída má k dispozici fontánky na pitnou vodu. V části „voda“ se během 
června a  jeden měsíc v době letních prázdnin mohou děti sprchovat. 
 
Spolupracujeme také s MAP-MAS (místní akční skupina) v rámci obce s rozšířenou působností 
Břeclav. Společná setkávání nám umožňují si navzájem předávat zkušenosti z praxe. 
 

mailto:msnavalticke@seznam.cz
https://msvaltickabreclav.wixsite.com/website


4 

 

Na podzim roku 2021 se dokončil projekt Přírodní zahrada MŠ Na Valtické, který byl podpořen ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky (SFŽP ČR). Stále však reklamujeme nedodělky 
a závady.  
 
Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo mateřskou školu v průměru 128 dětí. Počty dětí byly ve 
třídách kráceny z důvodů přijetí dětí s podpůrnými opatřeními v rámci inkluze a dětí mladších tří let. 
 

Školní rok  
2022/2023 

Počet tříd Počet dětí Počet dětí/třídu Počet dětí/učitelku Počet integr. dětí s AP 

běžné třídy 6 128 21,33 10-11 3 

  
 

3. Výsledky výchovy a vzdělání 
 

Mateřská škola pracuje podle Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání                              
a Školního vzdělávacího programu „Děti - živé květy země“ 
Jeho hlavními cíli jsou:  

- harmonicky rozvíjet děti po stránce fyzické, psychické i sociální,  
- naučit děti přiměřené samostatnosti a základům dovedností i schopností důležitých 

pro celý další život,  
- děti radostné a spokojené, vyrůstající v souladu s přírodou, vnímající její krásy všemi 

smysly, se schopností vracet svým zodpovědným chováním přírodě to, co ona dává 
nám.  

Mottem je známá dětská hra „Na Věneček“. Věneček jako symbol kruhu znamená pospolitost, ve 
které mají všichni stejné postavení, práva a šance. Kvítek, lístek, větvička nám připomíná 
různorodost. Každý máme jiný vzhled, jiné schopnosti, jiné povahové vlastnosti a dohromady 
tvoříme zajímavou mozaiku, vzájemně se doplňujeme a obohacujeme. Závěrečná část už jen vybízí 
děti, aby přišly mezi nás, aby nám o sobě vyprávěly (kdo jsou, jak se cítí, co se jim líbí, co mají 
rády…).Z jednotlivých integrovaných bloků ŠVP vychází paní učitelky v jednotlivých třídách při 
tvorbě třídních vzdělávacích programů. 

 
Naše mateřská škola je zaměřena na ekologickou výchovu, máme vybudovány bylinkové zahrádky, 
hmyzí domeček, hmatový chodník, kompostéry. Přestože se jedná o sídlištní mateřskou školu, která 
je umístěna v okrajové části Břeclavi, máme ideální podmínky k vycházkám a pozorování přírody 
např. hráz ramena řeky Dyje, pole i les, rybníky.  
Jsme členem celostátní sítě Mrkvička, která pořádá každý rok konferenci s názvem Konvička, které 
se pravidelně zúčastňujeme. Spolupracujeme se Školským zařízením Lipka v Brně. Přibližujeme 
dětem život v přírodě, vedeme je k zodpovědnému chování k životnímu prostředí, především na 
základě vlastních prožitků. Snažíme se o to, aby děti u nás byly spokojené a dobře připravené na 
další vzdělávání ve škole i pro vlastní život.  
 
Poslední rok povinného předškolního vzdělávání mají děti možnost absolvovat ve dvou třídách                         
U Kuřátek  a U Berušek. Zbývající čtyři třídy jsou heterogenního složení. V naší škole vzděláváme 
 i děti mladší 3 let, ve školním roce 2022/2023 se jednalo o 13 dětí.  
 
Ve šk.roce 2022/2023 se v naší MŠ vzdělávali 3 děti s poruchou autistického spektra, kterým bylo 
přiznáno podpůrné opatření 4. stupně za účasti asistentek pedagoga. Dále jsme měli 1 dítě 
s podpůrným opatřením 2. stupně bez asistence pedagoga. Na zajištění všech podmínek tohoto 
náročného vzdělávání spolupracujeme se Speciálním pedagogickým centrem Brno, Štolcova ulice  
a SPC Husovická, Brno.Opíráme se také o spolupráci se Speciálně pedagogickým centrem 
v Hodoníně, zaměřeným převážně na logopedickou prevenci a s Pedagogicko-psychologickou 
poradnou v Břeclavi. 
 



5 

 

Mateřská škola vydává elektronickou formou časopis Duháček. Tradičně již několikátým rokem 
pořádáme miniolympiádu pro břeclavské mateřské školy a přípravné třídy základních škol. 

 
 

4. Akce ve školním roce 2022/2023 
Akce: 

 miniolympiáda pro děti břeclavských mateřských škol 

 trhání jablíček na školní zahradě, pečení štrůdlu, příprava ovocných špízů 

 pečení brambor, dlabání dýní 

 mikulášská nadílka  

 vánoční vystoupení na Pěší zóně v Břeclavi 

 divadlo „ Vánoční příběh“ 

 divadelní představení „ Šípková Růženka“ 

 vánoční nadílka 

 hry a pokusy se sněhem  

 divadelní představení „Do pohádky za zvířátky“ 

 prevence čištění zoubků – dentální hygienička 

 fašank, karneval 

 bruslení 

 návštěva – exkurze v ZŠ Břeclav, Komenského a ZŠ Na Valtické 

 vánoční fotografování 

 třídní vyvýšené záhonky – osázení bylinkami, letničkami 

 „Perníková chaloupka“ – Musica Animae 

 velikonoční dílnička 

 Emongo - „Jak se žije v Kongu“ – navštívili nás Afričané 

 fotografování ke Dni matek  

 Den otevřených dveří 

 zápis do mateřské školy 

 výchovně-vzdělávací program s živou liškou COCO 

 Policie ČR – výchovně-vzdělávací program 

 výlety – Milotice – prohlídka zámku v dobových kostýmech 

 výlety ZOO Hodonín, Papouščí zoo v Soběšicích 

 exkurze – Sonnentor Čejkovice – výroba čajů 

 společné fotografování tříd  

 účast na Sportovním dni – TJ Lokomotiva Břeclav 

 Den dětí – oslava, soutěže a úkoly pro děti na školní zahradě  

 návštěva Planetária – „Pejsek a kočička letí do vesmíru“ 

 účast na vědomostní soutěži „Sova BUBO“ – MŠ Břeclav, Osvobození 

           
 Akce s rodiči 

 besídky  - vánoční dílničky 

 velikonoční dílničky 

 Den matek – posezení s maminkami, babičkami – ukázka práce s dětmi 

 schůzka s rodiči nově přijatých dětí 

 schůzka rodičů budoucích prvňáčků s učiteli ze ZŠ Břeclav, Na Valtické 

 rozloučení s předškoláky - pasování na školáky - „Vanda a Standa“  
 
Zápis do mateřské školy pro šk.rok 2023/2024: 

 zápis proběhl elektronicky ve dnech 3. a 4. května 2023. Rodiče se opět po „covidovém  
omezení“ v uplynulých letech mohli do mateřské školy dostavit osobně. 



6 

 

     
 

Pečeme štrůdl a tvoříme ovocné špízy 

   
 
 
 

 
 

 
 

Miniolympiáda mateřských škol 



7 

 

 
 
 
 

  
  

Karneval, fašank 

 
 
 



8 

 

    
 

Velikonoční dílničky 
 
 
 
 
 

 

 
 

Pálení čarodějnic 

 
 



9 

 

 
 

 
 

 
 

Na výletě v ZOO Hodonín 
 



10 

 

 

 
 

 
 

 
 

Exkurze v Sonnentoru v Čejkovicích 



11 

 

 
 
 
 

 



12 

 

 
 

 
 

Milotice – zámecké paní, pánové 

 
 
 



13 

 

 
 
 

 
 

 



14 

 

 

 

     
 

 

 
 

 
 
 
 
 



15 

 

 
 

  
    

 
                                                  Dětský den – užili jsme si to 

 



16 

 

 

    
  
 
 

   
   
 

 
 



17 

 

 
 

 
 
 

 
 

Pasování předškoláků – 2022/2023 
 
 

 



18 

 

5. Věkové složení dětí 
 
Věkové složení dětí 
 

Narození Počet dětí 

1.9.2020 – 30.9.2020 0 

1.1.2020 – 31.8.2020 9 

1.9.2019 -  31.12.2019 4 

1.9.2018 -  31.8.2019 35 

1.9.2017 – 31.8.2018 35 

1.9.2016 – 31.8.2017 42 

1.9.2015 – 31.8.2016 3 

31.8.2015 a dříve 0 

 
 
 
 Odklad povinné školní docházky 
 

 Počet dětí 

Odklad povinné školní docházky 12 

 Z toho do Přípravné třídy  6 

 Zůstalo v MŠ 6 

 
 
 
 Péče o integrované děti 
 

Počet dětí Druh postižení  (§ 16 zák. č. 561/2004 Sb.,) 

3 Poruchy autistického spektra  

 
 
Úplata za předškolní vzdělávání 
Výše úplaty byla účtována ve stejné výši (600,- Kč za kalendářní měsíc). Od úplaty byly  
osvobozeny pouze děti v posledním roce docházky, děti s odkladem školní docházky  
a děti, jejichž zákonný zástupce doložil potvrzení o pobírání dávek hmotné nouze. 

 
   

    

Rozhodnutí Počet 

Žádosti, jimž bylo vyhověno ve šk.roce  2022/2023 40 

Z toho děti, které nastoupily 40 

Ukončení docházky do mateřské školy 39 

 
 
 
 
 



19 

 

6. Údaje o pracovnících škol 
 
 
Kvalifikovanost učitelů ve školním roce 2022/2023 – stav ke 31.8.2023 
 

 Počet učitelů 

Střední pedagogická škola 12 

Vysoká škola 1 

 
 
  
 Kvalifikovanost učitelů ve školním roce – přepočteno na úvazky – stav k 31.8.2023 
 

 Počet  

fyzických 

osob 

Přepočtený 

na plně zaměst.  

(úvazky) 

% z celkového počtu 

(z přepočtených učitelů) 

Kvalifikovaní učitelé 13 12,4 100 % 

Nekvalifikovaní učitelé 0 0 100 % 

Asistenti pedagoga 3 3 100 % 

Celkem  15 15,4 100 % 

 
 
 
Věkové složení všech přepočtených učitelů  
 

 do 20 let do 35 let 35 – 50 let nad 50 let důchodci Celkem 

Počet 0 3 2 7 1 13 

 
Věkový průměr pedagogů:  50,3 let. 
 
Pedagogů na mateřské dovolené:  0. 
 
 
Ve školním roce 2022/2023 pracovalo v mateřské škole:  
Celkem 24 zaměstnanců v tomto složení:   

- 13 učitelek (z toho: 1x na 0,40 úv.),  
- 3 asistentky pedagoga (3 úv.),  
- 5 uklízeček a pracovnic na výdej stravy (celkem 4,25 úv.), 
- 1 pracovnice na praní a žehlení prádla (0,375 úv.), 
- 1 hospodářka - 0,75 úv.,  
- 1 školník – správce majetku - úv. 1,  
- celková výše přepočtených úvazků 21,775   

 
Věkový průměr všech zaměstnanců je: 50,58 
 
 
 
 
 



20 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků  
včetně řídících pracovníků školy:  
 
 

Typ  DVPP: Počet zúčastněných pracovníků 

Konference EVVO Konvička: Co děti opravdu potřebují 2 

Kritéria školní zralosti  2 

Novely právních předpisů ve školství 2023 1 

První pomoc 24 

iSophi – pedagogická diagnostika 4 

 
 
 

7. Personální změny 
 

Na konci školního roku 2022/2023 odešla 1 paní učitelka do starobního důchodu, 1 učitelka – 
důchodkyně ukončila pracovní poměr a od 25. srpna nastoupila nová paní učitelka. Počet pedagogů 
se snížil o 0,4 úvazku. Ve vedení školy nedošlo ke změně.  
 
 
 

8. Inspekce a kontroly 
 

Ve školním roce 2022/2023 byly provedeny tyto kontroly: 
 

 Město Břeclav - veřejnosprávní kontrola zaměřená na hospodaření s veřejnými prostředky. 

 Speciální a pedagogické centrum Štolcova, Brno  

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  
 
 
 

9. Poskytnuté praxe  
 
Praktikantka – asistentka Veronika Třetinová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 

 

10.   Zpráva o hospodaření za rok 2022 
 
 

Zpráva o hospodaření za rok 2022    

    

4005 Mateřská škola Břeclav, Na Valtické 727, 

příspěvková organizace 
   

IČ:  63433842    

    

 Hlavní  Doplňková  Celkem 

 činnost činnost  

Výnosy    

Transfery – ze státního rozpočtu (přes kraj) 11 469 000,00  11 469 000,00 

Transfery – na provoz (z ÚSC) 2 758 000,00  2 758 000,00 

výnosy z prodeje služeb 543 000,00  543 000,00 

výnosy z pronájmu  27 425,00 27 425,00 

čerpání fondů 1 599,00  1599,00 

ostatní výnosy z činnosti 145 440,42  145 440,42 

Výnosy celkem 15 017 229,42 27 425,00 15 044 654,42 

Náklady    

spotřeba materiálu 270 747,99  270 747,99 

spotřeba energie 1 152 377,10 2 752,82 1 155 129,92 

opravy a udržování 218 081,00  218 081,00 

cestovné 1 156,00  1 156,00 

ostatní služby 437 126,73  437 126,73 

mzdové náklady 8 963 095,00  8 963 095,00 

zákonné sociální pojištění 2 905 606,00  2 905 606,00 

jiné sociální pojištění 10 878,00  10 878,00 

zákonné sociální náklady 270 277,32  270 277,32 

odpisy dlouhodobého majetku 12 395,00  12 395,00 

náklady z drobného dlouh.majetku 189 220,67  189 220,67 

ostatní náklady z činnosti -0,40  -0,40 

Náklady celkem 14 430 960,41 2 752,82 14 433 713,23 

Výsledek hospodaření před zdaněním 586 269,01 24 672,18 610 941,19 

daň z příjmů 0 0  

Výsledek hospodaření po zdanění 586 269,01 24 672,18 610 941,19 

 
Výsledek hospodaření za rok 2022 byl po schválení zřizovatelem převeden v plné výši, tj.  
610 941,19 Kč  do  rezervního fondu.  
V roce 2023 jsme požádali o převod 600 000,- Kč do investičního fondu, který chceme  
v následujících letech použít na modernizaci budovy a zahrady mateřské školy. 

 


